
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 30
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 30
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 18
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

340/2024 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση ισχύος 

της οικονομικής 

προσφοράς και της 

εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής του 

οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία ΖΙΤΑΚΑΤ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε., 

οριστικού αναδόχου  του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

δημόσιου διαγωνισμού με 

τίτλο: «Βελτίωση και 

αναζωογόνηση του 

Αστικού Περιβάλλοντος 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος παράτασης  της 

ισχύος της οικονομικής προσφοράς και της εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής της οριστικής  αναδόχου  του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού με τίτλο: 

«Βελτίωση και αναζωογόνηση του Αστικού 

Περιβάλλοντος μέσω πιλοτικών και άλλων 

περιβαλλοντικών παρεμβάσεων, στο πλαίσιο συμβολής 

της απορρύπανσης της ΛΑΠ Ασωπού», εταιρείας 

ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α.Ε για χρονικό διάστημα 

οκτώ μηνών από την ημερομηνία της λήξης τους 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 97 παρ. 5 του Ν. 

4412/16.   

 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 20/12/2024

23665/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

μέσω πιλοτικών και 

άλλων περιβαλλοντικών 

παρεμβάσεων, στο πλαίσιο 

συμβολής της 

απορρύπανσης της ΛΑΠ 

Ασωπού». 

 

341/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες 

πυρασφάλειας σχολικών 

συγκροτημάτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

   

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 

«Μελέτες πυρασφάλειας σχολικών συγκροτημάτων», 

κατά το σύνολό της, όπως αυτή περιγράφεται και 

ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε από τον 
μελετητή ΘΩΜΑ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΑΔΗ. 
 

342/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

580,00 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση από τον 

Ο.Α.Ε.Δ. για τις δαπάνες 

λειτουργίας του γραφείου 

ανταποκριτή στη Δ.Ε. 

Οινοφύτων για το έτος 

2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 580,00 €, το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση από τον Ο.Α.Ε.Δ. για τις δαπάνες 

λειτουργίας του γραφείου ανταποκριτή στη Δ.Ε. 

Οινοφύτων για το έτος 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 580,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για τμήμα 

μισθοδοσίας ανταποκριτή», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 
343/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

13.045,09 € το οποίο 

αφορά σε πρόστιμα 

Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 13.045,09 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 13.045,09 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 

 
344/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

2.272,00 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

προγράμματος ΝΘΕ 

ειδικό ενίσχυσης 

εργοδοτών για την 

πρόσληψη 2.000 ανέργων 

ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων 

αποφυλακισμένων, νεαρών 

παραβατικών ατόμων 

κ.λ.π. από ΟΑΕΔ» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 2.272,00 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος ΝΘΕ ειδικό 

ενίσχυσης εργοδοτών για την πρόσληψη 2.000 

ανέργων ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων αποφυλακισμένων, 

νεαρών παραβατικών ατόμων κ.λ.π. από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 2.272,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για απασχόληση 

ΑΜΕΑ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 
345/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

13.270,00 € το οποίο 

αφορά στην κατανομή από 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 13.270,00 €, το οποίο 

αφορά στην απόδοση στο Δήμο μας από τους 



[3] 
 

ΚΑΠ έτους 2024 της 2ης 

δόσης για το πρόγραμμα 

«Βοήθεια στο Σπίτι». 

 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2024, 

της 1
ης

 δόσης για το πρόγραμμα Βοήθεια στο Σπίτι. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 13.270,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0619.04 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση για υλοποίηση 

προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 
 

346/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

39.660,17 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

παιδικών –

βρεφονηπιακών σταθμών, 

δράσης «Προώθηση & 

Υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση &  

για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων 

& ατόμων με αναπηρία σε 

υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης περιόδου 

2023-2024» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 39.660,17 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση παιδικών –βρεφονηπιακών 

σταθμών, δράσης «Προώθηση & Υποστήριξη 

παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση &  για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων & ατόμων με αναπηρία σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2023-2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 39.660,17 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1212.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση παιδικών –βρεφονηπιακών 

σταθμών, δράσης «Προώθηση & Υποστήριξη 

παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση &  για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων & ατόμων με αναπηρία σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2023-2024», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 
 

347/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

168.600,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 168.600,00 €, το 

οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 168.600,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

348/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

86.194,35 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για το Κέντρο Κοινότητας 

Δήμου Τανάγρας (2017 

ΕΠ05610017-ΕΣΠΑ)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 86.194,35 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για το Κέντρο Κοινότητας 

Δήμου Τανάγρας (2017 ΕΠ05610017-ΕΣΠΑ). 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 86.194,35 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1212.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση για πράξη: «Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Τανάγρας», του προϋπολογισμού 



[4] 
 

του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 
 

349/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό της ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 1300/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 6.609,30 € που εκδόθηκε στο όνομα 

της υπαλλήλου κας Δημητρακοπούλου Ευαγγελίας του 

Γεωργίου, και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης 

για το ένταλμα αυτό. 

 
350/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 1387/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 9.884,05 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 
 

351/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπολόγου πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής για το Δήμο Τανάγρας του έτους 2024 και 

απαλλάσσει την υπόλογο διαχείρισης της, δημοτική 

υπάλληλο κ. Φούκη Διαμάντω του Γεωργίου, κάθε 

ευθύνης. 

 

352/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπολόγων πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για τη Δημοτική 

Κοινότητα Οινοφύτων και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Κατσιφή Χρήστο του Γεωργίου, 

κάθε ευθύνης. 

2. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για τη Δημοτική 

Κοινότητα Σχηματαρίου και απαλλάσσει την 

υπόλογο διαχείρισης της κ. Χόντζια Ουρανία του 

Γεωργίου, κάθε ευθύνης. 

3. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Άρματος και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Ντάλλη Δημήτριο, κάθε ευθύνης. 

4. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Άσωπίας και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Γκιόκα Γεώργιο, κάθε ευθύνης. 

5. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Δάφνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Φαρμάκη Κωνσταντίνο, κάθε 

ευθύνης. 



[5] 
 

6. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Καλλιθέας και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Καφούνη Γεώργιο του Κων/νου, 

κάθε ευθύνης. 

7. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Πύλης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Λίγγο Σωκράτη, κάθε ευθύνης. 

8. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Σκούρτων και απαλλάσσει την υπόλογο 

διαχείρισης της κα. Τσεβά Μαρία, κάθε ευθύνης. 

9. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Στεφάνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Φιλλιπή Ιωάννη, κάθε ευθύνης. 

10. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Τανάγρας και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Τσουβάλα Λεωνίδα του 

Αντωνίου, κάθε ευθύνης. 

11. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Δηλεσίου Οινοφύτων και απαλλάσσει τον 

υπόλογο διαχείρισης της κ. Μπιμπίκο Στέφανο, 

κάθε ευθύνης. 

12. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα «Πλάκα» Δηλεσίου Σχηματαρίου και 

απαλλάσσει τον υπόλογο διαχείρισης της κ. 

Αποστόλου Παναγιώτη, κάθε ευθύνης. 

13. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Αγίου Θωμά και απαλλάσσει τον 

υπόλογο διαχείρισης της κ. Παπαδέδε Ευάγγελο, 

κάθε ευθύνης. 

14. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2024 για την Τοπική 

Κοινότητα Κλειδιού και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Αικατερίνη Δημήτριο, κάθε 

ευθύνης. 
 

353/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την υπηρεσία με τίτλο: 

«Χημικές και 

μικροβιολογικές 

αναλύσεις νερών και 

περιβαλλοντικών 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 65/2024 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για την προμήθεια 

με τίτλο: «Χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις 

νερών και περιβαλλοντικών δειγμάτων», 

προϋπολογισμού δαπάνης 105.583,27 €   



[6] 
 

δειγμάτων». 

 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 419/2024 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 1.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6162.08 με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερού 2023» για το έτος 

2024, το ποσό των 80.000,00 € για το έτος 2025 και 

το ποσό των 24.583,27 € για το έτος 2026. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την 

ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 

«Χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις νερών 

και περιβαλλοντικών δειγμάτων», προϋπολογισμού 

δαπάνης 100.003,27 € συμπεριλαμβανομένου 24% 

Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης ως 

κατωτέρω. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 17/01/ 2025 και ώρα 13:00 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 

21/01/2025 και ώρα 10:00 
 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 
 

354/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση σύναψης 

της σύμβασης για την 

παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Συντήρηση 

εφαρμογών λογισμικού» 

με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς 

δημοσίευση, λόγω 

αποκλειστικότητας και 

έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών σύμφωνα 

με το άρθρο 32 παρ.2β του 

Ν. 4412/16». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την ανάθεση της σύμβασης για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού» με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το 

άρθρο 32 παρ.2β του Ν.4412/2016, για τους λόγους 

που προαναφέρθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης. 

2. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 29/2024 μελέτη - τεχνικές 

προδιαγραφές της παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού», οι οποίες 

επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση. 

3. Καθορίζει τους όρους της πρόσκλησης 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού», όπως αυτοί αναφέρονται στο σχέδιο 

πρόσκλησης, που επισυνάπτεται και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

4. Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμού 

– Διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου για 

την εκτέλεση της ανωτέρω παροχής υπηρεσίας 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2β του 

Ν. 4412/2016, , από τους κάτωθι: 



[7] 
 

Τακτικά μέλη: 

 Δάβρη Αθανασία του Κωνσταντίνου, Π.Ε. 

Διοικητικού - Οικονομικού 

 Σταματέλου Άννα του Μιχαήλ, Τ.Ε. 

Πληροφορικής (Software ή Hardware)  

  Σαλεμή Ιουλία του Γεωργίου, Δ.Ε. Διοικητικού - 

Λογιστικού 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημητρακοπούλου Ευαγγελία του Γεωργίου, Π.Ε. 

Διοικητικού – Οικονομικού 

 Κουφουδάκη Βασιλεία του Παναγιώτη, Δ.Ε. 

Διοικητικού – Λογιστικού  

 Αδάμ Ιωάννης του Νικολάου, Δ.Ε. Διοικητικού - 

Λογιστικού 
 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η κα. Δάβρη 

Αθανασία του Κωνσταντίνου, Π.Ε. Διοικητικού, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

Αναπληρωματική της Προέδρου ορίζεται η κα. 

Σταματέλου Άννα του Μιχαήλ, Τ.Ε. Πληροφορικής 

(Software ή Hardware), υπάλληλος του Δήμου 

Τανάγρας. 
 

355/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αντιστοίχιση των 

τραπεζικών λογαριασμών 

ειδικού σκοπού με τους 

υπολόγους, για την 

είσπραξη της πάγιας 

προκαταβολής, 

Διευθυντές/-τριες κάθε 

σχολικής μονάδας, ή τους 

εκτελούντες χρέη 

διευθυντή /-τριας των 

σχολικών μονάδων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αντιστοιχίζει τους τραπεζικούς λογαριασμών ειδικού 

σκοπού με τους Διευθυντές/-τριες κάθε σχολικής 

μονάδας, ή τους εκτελούντες χρέη διευθυντή /-τριας, 

οι οποίοι είναι υπόλογοι διαχείρισης της πάγιας 

προκαταβολής. 

2. Εγκρίνει την έκδοση χρεωστικών καρτών στο όνομα 

των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας 

προκαταβολής και τη δυνατότητα απεριόριστων 

κινήσεων μεταφορών με winbank. 

3. Εξουσιοδοτεί την αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

ταμειακής διαχείρισης του Δήμου και δημοτική ταμία 

κα Κοζούμη Ιωαννα του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄  να προβεί 

στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία ανοίγματος των 

τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού ανά 

σχολική μονάδα για την κατάθεση του ποσού της 

πάγιας προκαταβολής και της έκδοσης χρεωστικών 

καρτών στο όνομα των υπολόγων διαχειριστών της 

πάγιας προκαταβολής.  
 

356/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/124219/1717/1

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 

πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/124219/1717/13-11-2024 

απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών – Εσωτερικών- Υγείας – Υποδομών 

και Μεταφορών – Περιβάλλοντος και Ενέργειας – 



[8] 
 

3-11-2024 απόφασης των 

Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και 

Οικονομικών – 

Εσωτερικών- Υγείας – 

Υποδομών και 

Μεταφορών – 

Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας – Ανάπτυξης – 

Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων – Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής 

που αφορά στην έγκριση 

του αναθεωρημένου 

Εθνικού Σχεδίου 

Διαχείρισης Επικίνδυνων 

Αποβλήτων (ΕΣΔΕΑ)» 

 

Ανάπτυξης – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των 

αποβλήτων – Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/852 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 30ης Μαϊου 2018 για την τροποποίηση της 

Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 

Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και 

απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του 

Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για 

τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος, χωροταξικές – πολεοδομικές, 

ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» με 

την οποία εγκρίθηκε το αναθεωρημένο Εθνικό 

Σχέδιο Διαχείρισης Επικίνδυνων Αποβλήτων 

(ΕΣΔΕΑ), ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/124219/1717/13-

11-2024 απόφασης των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών – Εσωτερικών- Υγείας 

– Υποδομών και Μεταφορών – Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας – Ανάπτυξης – Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων – Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 

θέμα: «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των 

αποβλήτων – Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/852 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 30ης Μαϊου 2018 για την τροποποίηση της 

Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 

Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και 

απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του 

Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για 

τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος, χωροταξικές – πολεοδομικές, 

ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις», 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης της ως άνω Αίτησης 

ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 5.943,32 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον  

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024.  

Το ποσό των 5.943,32 € αφορά την αίτηση 

ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 3.485,64 

€ για τη σύνταξη και  κατάθεση της αίτησης 

ακύρωσης και β) ποσό 2.457,68 € για την παράσταση 

και συζήτηση της ως άνω αίτησης ακύρωσης καθώς 



[9] 
 

και τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

          Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-12-20T10:54:21+0200
	InDigital S.A.




